
UCHWAŁA Nr…/24
RADY POWIATU PIASECZYŃSKIEGO

z dnia ….2024 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Piaseczyńskiego

Na podstawie art. 12 pkt 1 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm.) Rada Powiatu 
Piaseczyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się Statut Powiatu Piaseczyńskiego w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2

Traci moc:

1) uchwała Nr VI/9/19 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 28 marca 2019 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Piaseczyńskiego;

2) uchwała Nr XIX/10/20 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 27 lutego 2020 roku 
w sprawie zmian w Statucie Powiatu Piaseczyńskiego. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Piaseczyńskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

UZASADNIENIE

Zgodnie z brzmieniem art. 2 ust. 4 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) o ustroju powiatu stanowi jego statut, 
którego uchwalenie należy do wyłącznej właściwości Rady Powiatu. 

Statut Powiatu Piaseczyńskiego zaproponowany w niniejszej uchwale jest wynikiem 
prac, powołanej uchwałą Rady Powiatu Piaseczyńskiego, Komisji Statutowej. Celem prac 
Komisji była potrzeba wprowadzenia zmian do aktualnie obowiązującego Statutu, które 
pozwolą na usprawnienie funkcjonowania organów Powiatu oraz dostosowanie tego aktu 
prawa miejscowego do aktualnie obowiązującego orzecznictwa sądowego w zakresie 
stosowania przepisów Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 



2024 r. poz. 107 z późn. zm.). W wyniku tych działań zmieniono częściowo obowiązujące 
zapisy i częściowo uzupełniono istniejącą treść o nowe zapisy. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu 
Piaseczyńskiego jest zasadne i celowe.

Przewodnicząca Komisji Statutowej
Anna Krasuska

/podpisano elektronicznie/

                                                                                                                        Radca Prawny
                                                                                                                            Mateusz Krawiec

                                                                                                                                 /podpisano elektronicznie/                                                      


		2024-11-20T12:54:29+0000
	Mateusz Jan Krawiec


		2024-11-20T13:59:54+0000
	Anna Krasuska




